
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 60   del  29/06/2016                                                                                                        1/4 

DETERMINAZIONE N. 60  DEL   29/06/2016 

Oggetto: Fondi per la contrattazione collettiva integrativa decentrata del personale dirigente. 

Determinazione ammontare della decurtazione permanente prevista dall’art. 1, comma 

456 della L. 147/2013. Determinazione dei residui anno 2015. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la propria Determinazione n. 77 del 30/6/2015, con la quale si è proceduto alla 

revisione straordinaria dei Fondi per la contrattazione integrativa decentrata del 

personale dirigente per gli anni 2011, 2012, 2013, 2014 e previsioni anno 2015, sulla 

quale il Collegio dei Revisori dell’Agenzia si è espresso favorevolmente in termini di 

correttezza per quanto concerne la conseguente variazione di bilancio come da 

Verbale della seduta dell’1 settembre 2015; 

VISTA  la Circolare n. 20, prot. n. 39875 dell’8/5/2015, del Ministero dell’Economia – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, nella quale si legge, nell’ultimo 

periodo, che “gli organi di controllo dovranno certificare l’ammontare della 

decurtazione permanente prevista dall’art. 1, comma 456 della legge n. 147/2013”, 

ossia quella operata per il periodo 2011/2014 ai sensi dell’art. 9, comma 2-bis, del 

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 

luglio 2010, n. 122; 

DATO ATTO che nell’allegato A) della citata Determinazione n. 77/2015 si attesta che in base 

all’applicazione dell’art. 9, comma 2-bis del D.L. n. 78/2010, si è avuta una riduzione 

dei Fondi della dirigenza rispetto al 2010 pari all’11%, sulla base delle cessazioni di 

personale dirigenziale intercorse negli anni 2011, 2012, 2013 e 2014, per cui 

l’ammontare complessivo dei tre fondi è passato da € 1.434.477,77 a € 1.276.685,22. 

Pertanto la riduzione proporzionale, ex art. 9, c. 2-bis, D.L. 78/10, operata negli anni di 

crisi per effetto di dette cessazioni,  assomma € 157.792,55; 

DATO ATTO altresì che occorre, sempre nel rispetto dell’art. 9, comma 2-bis, determinare l’importo 

della riduzione che si è operata sulla base delle disposizioni del CCNL di riferimento, 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 60   del  29/06/2016                                                                                                        2/4 

qualora negli anni 2011 – 2012 – 2013 il valore dei Fondi abbia superato il valore 

iscritto in bilancio per l’anno 2010, in modo da ricondurli a tale importo; 

VISTO l’art. 50 del CCNL della dirigenza Area III SPTA -  8/6/2000, ed in particolare il comma 

2, lett. e), ed il comma 3, lett. d), che prevede che il “Fondo per la retribuzione di 

posizione, equiparazione, specifico trattamento, indennità di direzione di struttura 

complessa” a decorrere dall’1 gennaio 1998 è integrato dalle risorse pari all’importo 

annuo della retribuzione individuale di anzianità (RIA) dei dirigenti comunque cessati 

dal servizio; 

CONSIDERATO che la RIA dei dirigenti cessati negli anni 2011/2014 è così determinata: 

 2011  € 3.045,64 

2012 €       0,00 

2013 € 1.080,17 

2014 € 1.562,47 

per un totale complessivo, riferito allo stesso quadriennio, pari a € 5.688,28; 

DATO ATTO che, come si può evincere dal corpo della sopra richiamata Determinazione n. 

77/2015, che detta somma non ha concorso all’aumento del  “Fondo per la 

retribuzione di posizione, equiparazione, specifico trattamento, indennità di direzione 

di struttura complessa” negli anni 2011, 2012, 2013 e 2014, in ossequio all’art. 9, 

comma 2-bis D.L. 78/2010 succitato; 

CONSIDERATO che in base alle norme del CCNL dirigenza Area III SPTA vigente non sono previste 

ulteriori modalità d’incremento della parte fissa dei Fondi contrattuali; 

RITENUTO pertanto di dover sottoporre alla certificazione del Collegio dei Revisori dell’Agenzia 

“l’ammontare della decurtazione permanente prevista dall’art. 1, comma 456 della 

legge n. 147/2013”, così come disposto dalla citata Circolare n. 20/2015 della 

Ragioneria generale dello Stato, evidenziato nell’allegato A) alla presente 

Determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale, pari a: 

 € 5.688,28 decurtazione parte fissa rispetto al limite 2010 

 € 157.792,55 decurtazione parte fissa in proporzione alla riduzione di personale 

dirigenziale 

per un totale complessivo di € 163.480,83; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 60   del  29/06/2016                                                                                                        3/4 

VISTA la nota della Direzione Amministrativa Prot. n. 2015/8404 d.i. del 29/12/2015, con la 

quale si comunica al Servizio Ragioneria e finanze la variazione in aumento al 

31/12/2015 dei fondi contrattuali della dirigenza, per effetto del citato art. 50 del CCNL 

della dirigenza Area III SPTA -  8/6/2000, con riferimento al rateo di R.I.A. dei cessati 

fra i dipendenti del personale dirigente nel corso del 2015, che ammonta a € 1.550,22, 

che determina un incremento del  “Fondo per la retribuzione di posizione, 

equiparazione, specifico trattamento, indennità di direzione di struttura complessa” da 

€ 958.941,98 a € 960.492,20, come si evince dall’allegato A) alla presente 

Determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTA  la nota del Servizio Ragioneria e finanze prot. n. 4145 d.i. del 21/6/2016, con la quale 

viene certificata la disponibilità dei fondi del personale dirigente alla data del 

21/6/2016; 

RITENUTO pertanto di dover determinare i residui 2015 dei Fondi per la contrattazione integrativa 

decentrata del personale dirigente, secondo le predette risultanze del Servizio 

Ragioneria e finanze, così come riepilogate nell’allegato B) alla presente 

Determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, da sottoporre alla 

certificazione del Collegio dei Revisori dell’Agenzia; 

VISTO l’art. 11, del CCNL dirigenza Area III SPTA 8/6/2000, che stabilisce che “nell’arco di 

vigenza contrattuale, qualora le somme stanziate per il finanziamento dei fondi di cui 

agli artt. 9 e 10 non siano utilizzate nel rispettivo esercizio economico, sono 

riassegnate nell’esercizio dell’anno successivo ai fondi di pertinenza”, in relazione al 

quale, pertanto, i predetti residui accertati al 21/6/2016 sono da riassegnare in toto ai 

Fondi di competenza 2015; 

Per quanto esposto in premessa 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di sottoporre alla certificazione del Collegio dei Revisori dell’Agenzia “l’ammontare della 

decurtazione permanente prevista dall’art. 1, comma 456 della legge n. 147/2013”, pari a € 

163.480,83, ai sensi della Circolare n. 20/2015 della Ragioneria generale dello Stato, evidenziato 

nell’allegato A) alla presente Determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 60   del  29/06/2016                                                                                                        4/4 

2. Di determinare i residui 2015 dei Fondi per la contrattazione integrativa decentrata del personale 

dirigente, secondo le risultanze del Servizio Ragioneria e finanze, così come riepilogate 

nell’allegato B) alla presente Determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, da 

sottoporre alla certificazione del Collegio dei revisori dell’Agenzia. 

3. Di riassegnare in toto detti residui ai Fondi di competenza 2015, in applicazione dell’art. 11, del 

CCNL dirigenza Area III SPTA 8/6/2000, che stabilisce che “nell’arco di vigenza contrattuale, 

qualora le somme stanziate per il finanziamento dei fondi di cui agli artt. 9 e 10 non siano utilizzate 

nel rispettivo esercizio economico, sono riassegnate nell’esercizio dell’anno successivo ai fondi di 

pertinenza”. 

La determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - l’Ufficio Comunicazione per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa per Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Alessandro Sanna 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

s.to Serv. RU NVOrnano 

s.to Serv. Ragioneria GMameli 

s.to Coll. Amm.vo LRocchigiani 

s.to Coll. Amm.vo GTocco 



ALLEGATO A FONDI DIRIGENZA 2015

RIF. NORMA CONTRATTUALE
VOCE CONTO 

ANNUALE TAB. 15
DESCRIZIONE

INCREMENTO UNITA' IN 

SERVIZIO AL 31/12/2013
IMPORTO VOCE

Art. 9, c. 1, CCNL  06/05/2010 F01A Importo consolidato al 31.12.2007 92.678,49€                                                     

Art. 25, c. 2, CCNL 17/10/2008 F021

Incremento per ciascun dirigente medico in servizio al

31/12/2005 pari a € 138,98 per n. 2 dirigenti medici

transitati dalle ASL- ex PMP in ARPAS

2 dirigenti MEDICI da

moltiplicare per € 138,98

277,96€                                                           

Art. 26, c. 2, CCNL 17/10/2008 F021

Incremento per ciascun dirigente SPTA (NON medico) in

servizio al 31/12/2005 pari a € 117,91 per n. 45 dirigenti

NON medici transitati dalle ASL- ex PMP in ARPAS

45 dirigenti SPTA (NON medici)

da moltiplicare per € 117,91
5.305,95€                                                       

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F954

Incremento dotazione organica - misura intera anno

2008 

4 unità DIRIGENZIALI da

moltiplicare per € 2.155,31

(misura intera)

8.621,24€                                                       

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F954

Incremento dotazione organica - misura intera anno

2009 

6 unità DIRIGENZIALI da

moltiplicare per € 2.155,31

(misura intera)

13.094,43€                                                     

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F954

Incremento dotazione organica - pro-rata anno 2011 (in

relazione data assunzione neo assunti)

0 unità DIRIGENZIALI da

moltiplicare per € 2.155,31

(pro- quota)

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F84H
Decurtazione Fondo parte fissa limite 2010

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F85H
Decurtazione Fondo parte fissa riduz. Proporz. Personale

-€ 13.197,58

106.780,49€                                                   

FONDO PARTICOLARI CONDIZIONI DI LAVORO 2015

Totale FONDO PARTICOLARI CONDIZIONI DI LAVORO  ANNO  2015

f.to A Sanna



ALLEGATO A FONDI DIRIGENZA 2015

RIF. NORMA CONTRATTUALE
VOCE CONTO 

ANNUALE TAB. 15
DESCRIZIONE

INCREMENTO UNITA' IN 

SERVIZIO 
IMPORTO VOCE

Art. 10, c. 1, CCNL  06/05/2010 F70G Importo consolidato al 31.12.2007 137.111,92€                                                   

Art. 26, c. 2, CCNL 17/10/2008 F051

Incremento per ciascun dirigente medico in servizio al 31/12/2005

pari a € 208,46 per n. 2 dirigenti medici transitati dalle ASL- ex PMP in

ARPAS

2 dirigenti MEDICI da moltiplicare per

€ 208,46
416,92€                                                           

Art. 27, c. 2, CCNL 17/10/2008 F051

Incremento per ciascun dirigente SPTA (NON medico) in servizio al

31/12/2005 pari a € 176,93 per n. 45 dirigenti NON medici transitati

dalle ASL- ex PMP in ARPAS

45 dirigenti SPTA (NON medici) da

moltiplicare per € 176,93
7.961,85€                                                       

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F958
Incremento dotazione organica - misura intera anno 2008 

4 unità DIRIGENZIALI da moltiplicare

per € 3.188,64 (misura intera) 12.754,60€                                                     

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F958
Incremento dotazione organica - misura intera anno 2009 

6 unità DIRIGENZIALI da moltiplicare

per € 3.188,64 (misura intera) 22.834,21€                                                     

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F958

Incremento dotazione organica - pro-rata anno 2011 (in relazione data

assunzione neo assunti)

0 unità DIRIGENZIALI da moltiplicare per €

3.188,64 (pro- quota)

Art. 11, c. 2, CCNL  06/05/2010 F74G
Incremento pari a € 145,70 per ogni dirigente medico in servizio al

31/12/2007

2 dirigenti MEDICI da moltiplicare per

€ 145,70 291,40€                                                           

Art. 10, c. 2, CCNL  06/05/2010 F74G

Incremento pari a € 120,90 per ogni dirigente SPTA (NON medico) in

servizio al 31/12/2007

51 dirigenti SPTA (NON medici) da

moltiplicare per € 120,90 6.165,90€                                                       

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F958

Incremento per attivazione servizi (n. 5 UOC e n. 8 UOS)

€ 3.000,00 per ogni struttura

complessa di nuova istituzione e €

1.5000,00 per ogni struttura semplice

di nuova istituzione 27.000,00€                                                     

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F958

Incremento per attivazione servizi (n. 4 UOC e n. 5 UOS)

€ 3.000,00 per ogni struttura

complessa di nuova istituzione e €

1.5000,00 per ogni struttura semplice

di nuova istituzione 19.500,00€                                                     

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F958

Incremento per attivazione servizi (n. 2 UOS)

€ 3.000,00 per ogni struttura

complessa di nuova istituzione e €

1.5000,00 per ogni struttura semplice

di nuova istituzione 3.000,00€                                                       

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F84H
Decurtazione Fondo parte fissa limite 2010

FONDO RETRIBUZIONE DI RISULTATO E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE  2015



ALLEGATO A FONDI DIRIGENZA 2015

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F85H
Decurtazione Fondo parte fissa riduz. Proporz. Personale

-€ 26.074,05

210.962,75€                                                   

RIF. NORMA CONTRATTUALE
VOCE CONTO 

ANNUALE TAB. 15
DESCRIZIONE

INCREMENTO UNITA' IN 

SERVIZIO 
IMPORTO VOCE

Art. 8, c. 1, CCNL 31/07/2009 F09A

Importo fondo consolidato al 31/12/2007, pari alla retribuzione di

posizione su base annua misura intera dirigenti transitati in ARPA

provenienti da ex A.S.L. - P.M.P.
457.016,42€                                                                      

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F951
Attivazione nuovi servizi anno 2008 - misura intera (n. 5 UOC e n. 8

UOS) 296.568,43€                                                                      

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F951
Attivazione nuovi servizi anno 2009 - misura intera (n. 4 UOC e n. 5

UOS) 223.996,18€                                                                      

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F951
Attivazione nuovi servizi anno 2010 - misura intera (n. 2 UOS) 

31.793,13€                                                                         

Art. 53, c. 2, CCNL 08/06/2000 F951
Attivazione nuovi servizi anno 2011 - pro-rata

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F951
Incremento dotazione organica anno 2009 - misura intera

24.428,88€                                                                         

Art. 53, c. 1, CCNL 08/06/2000 F951
Incremento dotazione organica anno 2011 - pro-rata 

-€                                                                                     

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2009  misura intera

10.005,45€                                                                         

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2010 - misura intera

3.274,18€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2011 - misura intera

3.045,64€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2012 - misura intera

-€                                                                                     

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2013 - misura intera

1.080,17€                                                                           

FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 2015

Totale FONDO RETRIBUZIONE DI RISULTATO E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE  ANNO  2015

f.to A Sanna



ALLEGATO A FONDI DIRIGENZA 2015

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2014 - misura intera

1.562,47€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. e), c. 3, lett. d)CCNL 08/06/2000 F968
Incremento fondo per R.I.A. dirigenti  cessati nel 2015 - pro-rata

1.550,22€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. d), c. 3, lett. b) CCNL 08/06/2000 F967

Incremento fondo per risparmi assegni e maturato economico

dirigenti NON MEDICI cessati nel 2009 (*)
6.875,59€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. d), c. 3, lett. b) CCNL 08/06/2000 F967

Incremento fondo per risparmi assegni e maturato economico

dirigenti NON MEDICI cessati nel 2010 (**)
6.875,59€                                                                           

Art. 50, c. 2, lett. d), c. 3, lett. b) CCNL 08/06/2000 F967

Incremento fondo per risparmi assegni e maturato economico

dirigenti NON MEDICI cessati nel 2013 (***)
-€                                                                                     

Art. 38, c. 5, CCNL  08/06/2000 (Area Medica e 

Veterinaria) F967

Incremento fondo per risparmi assegni e maturato economico

dirigenti MEDICI cessati nel 2013 (****)
-€                                                                                     

Art. 9, c. 3, CCNL 06/05/2010 /Area Medica e 

Veterinaria) F73G
Incremento pari a € 215,80 per ogni dirigente medico in servizio al

31/12/2007

2 dirigenti MEDICI da moltiplicare per

€ 215,80 431,60€                                                                              

Artt. 3, 5 e 6 CCNL 06/05/2010 F73G

Incremento previsto dal CCNL in base al ruolo contrattuale di

appartenenza dirigenti
16.197,46€                                                                         

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F84H Decurtazione Fondo parte fissa limite 2010 5.688,28-€                                                                           

Art. 9, c. 2-bis, L. 122/2010 F85H
Decurtazione Fondo parte fissa riduz. Proporz. Personale -€ 118.520,93

960.492,20€                                                   Totale FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE ANNO  2015



ALLEGATO B

CAPITOLO N.IMPEGNO
 IMP.FPV AL 

31.12.2015 
NUM.DET

DATA 

ATTO
TESTO

SC02.1025 3150000315 252.342,31     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2015

SC02.1025 3140000153 386.264,21     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2014

SC02.1025 3130000356 355.087,19     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2013

SC02.1025 3120000092 394.704,69     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2012

SC02.1025 3110000232 408.511,59     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2011

SC02.1025 3100000032 172.713,50     26 16/02/2016 F.DO RETRIBUZ.  POSIZIONE  DIRIGENTI  ANNO 2010

SC02.1025 (0) 1.969.623,49  

SC02.1030 3150000316 106.780,49     26 16/02/2016 F.DO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERS.DIRIGENTE 2015

SC02.1030 3150000558 49.280,59       26 16/02/2016 F.DO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERS.DIRIGENTE 2012

SC02.1030 3120000685 62.598,97       26 16/02/2016 F.DO TRATTAM. ACCESSORIO PERS.DIRIGENTE 2012

SC02.1030 3150000557 3,00                 26 16/02/2016 F.DO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERS.DIRIGENTE 2011

SC02.1030 3110000934 35.097,15       26 16/02/2016 F.DO TRATTAM. ACCESSORIO PERS.DIRIGENTE 2011

SC02.1030 (0) 253.760,20     

SC02.1035 3150000401 210.962,75     26 16/02/2016 F.DO RETRIB.DI RISULTATO PERS.DIRIGENTE ANNO 2015

SC02.1035 3140000790 142.482,02     26 16/02/2016 F.DO RETRIB.DI RISULTATO PERS.DIRIGENTE ANNO 2014

SC02.1035 3120000686 221.036,82     26 16/02/2016 F.DO RETRIB.DI RISULTATO PERS.DIRIGENTE ANNO 2012

SC02.1035 3110000935 7.105,50         26 16/02/2016 F.DO RETRIB.DI RISULTATO PERS.DIRIGENTE ANNO 2011

SC02.1035 (0) 581.587,09     

SC02.1036 3130000946 288.813,00     26 16/02/2016 INTEGR.F.DO POSIZ.E ACCESS.ANNO 2010-DDG80/2013

SC02.1036 (0) 288.813,00     

3.093.783,78  

FONDI PERSONALE DIRIGENTE AL 21/6/2016

f.to A. Sanna



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 60 del  29.06.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 60 del 29 giugno 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 60/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 30 giugno 2016 a  venerdì 15 luglio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  




